
 V rámci Mezinárodního projektu Ekoškola, do kterého se pro letošní školní 
rok přihlásila i naše mateřská škola, jsme se rozhodli uspořádat další akci na sbírání 
odpadového materiálu, vzhledem k tomu, že se zaměřujeme na téma ODPADY.  

 

Zapojili jsme se tedy do celorepublikové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, jejíž 
cílem je uklidit nepořádek a nelegálně vzniklé skládky. I přes nepříznivé počasí se 
nás na náměstí sešlo kolem 60 dobrovolníků, z toho bylo zhruba 20 dětí. Rozdali 
jsme si pytle a rukavice, které posílá organizační tým pro všechny dobrovolníky a z 
náměstí jsme se vydali na cyklostezku Bojkovice - Krhov. Po cestě jsme nasbírali 
dvě  pneumatiky, umyvadlo, plastový  stůl,  rybářskou židli  a spoustu dalších věcí, 
které v přírodě nemají co dělat. Celková hmotnost odpadu byla okolo 270 kg. Akci 
jsme ukončili na hasičárně společným opékáním špekáčků. 

I díky této akci jsme se snažili nejen dětem, ale i jejich rodičům a příbuzným 
ukázat,  jak  je  důležitá  problematika  znečišťování  přírody  a  že  i  malými  kroky, 
můžeme dělat svět lepším. 

 1

Eko info 
Mateřské školy Bojkovice

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 6. KVĚTNA 2019

Mateřská škola, 
Bojkovice, 
Štefánkova 830, 
okres Uherské 
Hradiště 

Mezinárodní 
program 
Ekoškola 

Vzdělávací centrum 
Tereza v ČR 
koordinuje program 
Ekoškola více než 
25 let.

UKLIĎME SVĚT, 
UKLIĎMĚ ČESKO

1
270 KG ODPADU 

2
60 DOBROVOLNÍKŮ 

z toho cca 20 dětí

3

 Bc. Petra Hanková 
učitelka MŠ a člen 
ekotýmu


	Eko info
	Mateřská škola, Bojkovice, Štefánkova 830, okres Uherské Hradiště
	Mezinárodní program Ekoškola
	ukliďme svět, ukliďmě česko
	270 kg odpadu
	60 dobrovolníků


